
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 409 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
N. 16  del 1/4/2009 

 
OGGETTO:  
Assegnazione licenza per “Autonoleggio da rimessa con conducente a mezzo 
AUTOVETTURA (max 9 posti compreso il conducente)” Sig. CAPURSO Michele 
Massimo.- 

 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto Legislativo 18/8/2000 
n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/4/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2008; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/9/2008 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
   

Premesso che con atto consiliare n. 156 in data 18.12. 1991,  esecutivo, si approvava il 
Nuovo Regolamento per il servizio di noleggio autoveicoli con conducente; 

Visto che con successiva Delibera del Consiglio Comunale n. 89 del 19.6.1997, venivano 
apportate modifiche al citato Regolamento, e, tra le altre cose veniva riformulato il 1° comma 
dell’art. 5, come segue: “le licenze comunali di esercizio per il servizio di noleggio sono assegnate 
dal Capo Settore competente, previa istruttoria del procedimento da parte dell’ufficio preposto”. 

Vista la richiesta formulata dal Sig. CAPURSO Michele Massimo nato il 1/11/1978 a 
Molfetta e residente a Bisceglie in Via Sant’Andrea n. 93 – nella sua qualità di Amm.re Unico della 
SOCIETA’ AUTOSERVIZI srl -  intesa ad ottenere l’assegnazione di n. 1 licenza di Autonoleggio 
da rimessa con conducente a mezzo autovettura (max 9 posti compreso il conducente).: 

Applicato l'art. 5 del prefato Regolamento, come modificato con atto n. 89/97, stabilisce che 
le  licenze di esercizio per il servizio da noleggio sono assegnate dal Dirigente del Settore in base 
ad apposita  istruttoria predisposta dall’Ufficio   competente; 

Dato atto che è stata completata la istruttoria prevista per la suddetta istanza; 
Dato atto, altresì che nel corso dell’istruttoria del procedimento è risultato: 

� che non vi sono domande concorrenti; 
� che si è accertata la disponibilità di licenze per autonoleggio da rimessa con conducente a 

mezzo autovettura; 
Considerato che per le risultanze dell’istruttoria della pratica da parte dell’Ufficio 

competente, è da ritenersi superato il ricorso alla eventuale graduatoria da predisporsi 
dall’apposita commissione; non solo perché non è più vigente la Commissione ma per la 
mancanza di ulteriori richieste che potrebbero dar luogo alla preparazione di una graduatoria ed 
anche alla luce delle novità normative del settore instaurate con l’entrata in vigore della Legge 
11/8/2003 n. 218.  

Dato atto, infine,  che il richiedente Sig. CAPURSO Michele Massimo, per la carica 
rivestita,  risulta essere in possesso dei requisiti soggettivi ed oggettivi per lo svolgimento del 
servizio. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.O.EE.LL. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
Acquisito  il parere favorevole del Direttore di Ragioneria – anche se il presente atto non 

presenta impegno di spesa -  ai sensi dell'artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U.O.EE.LL 267/2000. 
 
Visto  il vigente regolamento Comunale per il servizio  "Noleggio da Rimessa con 

conducente" e successive modificazioni. 
 
Visto lo Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 

 
1) Assegnare, con le modalità indicate nel regolamento  Comunale in  materia e per quanto in 

narrativa, a : 
• CAPURSO Michele Massimo nato il 1/11/1978 a Molfetta e residente a Risceglie In Via 

Sant’Andrea n. 93 – Amm.re Soc. “AUTOSERVIZI srl” corrente a Molfetta in Via E. Fermi n. 
1/.,===             > n. 
1 licenza per lo svolgimento del servizio di Rimess a con conducente a mezzo 
autovettura (9 posti); 

2) Dare atto che dopo la presente assegnazione risulta una disponibilità residua  di  n. 11 licenze; 
3) Incaricare l’Ufficio di Polizia Amministrativa, di procedere al completamento dell’istruttoria per il 

rilascio della conseguente licenza di Polizia Amministrativa. 
4) Incaricare quale responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni, responsabile 

Ufficio Polizia Amministrativa presso il Comando di P.M.. 



5) La presente determinazione non , comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 49, del T.U. 18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.- 

 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
           AMATO Pietro Giovanni 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
 Dott. Enzo RobertoTANGARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                            Dott. Michele CAMERO 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
 


